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OBČINA K O Č E V J E : 

38. Odlok o občinskem prometnem davku v občini 
Kočevje 

39. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o ustano­
vitvi gozdnega sklada občine Kočevje 

40. Odlok o najmanjših tehničnih normativih za 

vzdrževanje stanovanjskih hiš v družbeni lastnini 
in o načinu debtve sredstev za investicijsko in 
tekoče vzdrževanje 

OBČINA R I B N I C A : 

41. Odlok o izdatkih za potne in druge stroške, ki se 
priznajo med materialne stroške 

42. Odlok o ukinitvi občinskega sklada za borce 

OBČINA KOČEVJE 
38. 

N a podlagi 5. člena temeljnega za­
kona o prometnem davku (Uradn i - l i s t 
SFRJ št. 14/65) i n 130. člena statuta 
občine Kočevje je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnost i dne 29. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v 

občini KOČEVJE 

1. člen 
Občinski prometni davek se plaču­

je od prometa blaga na drobno in od 
plačil za storitve, k i so določene v ta­
ri f i občinskega prometnega davka. 

2. člen 
Tar i fa občinskega prometnega dav­

ka je sestavni del tega odloka. *̂ 

3. člen 
Določbe temeljnega zakona o pro­

metnem davku in zakona o republi­
škem prometnem davku se neposred­
no uporabljajo glede nastanka davč­
ne obveznosti, obračunavanja davka, 
pravnih sredstev, plačila davka, kraja 
plačila, kontrole med obračunavanjem 
in plačevanjem davka, zastaranja, ob­
nove postopka ter kazenskih določb. 

4. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o občinskem 
prometnem davku v občini Kočevje 
(Glasnik, Uradn i vestnik okraja Ljub­
l jana št. 15/64 in Uradn i vestnik Do­
lenjske št. 8/64, 15/64, 16/64 i n 5/65). 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja pa se od 1. januarja 1966 
dalje. 
številka: 421—24/65—1/1 
Kočevje, 29.12.1965. 

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Benc ina, 1. r. 

T A R I F A OBČINSKEGA 
P R O M E T N E G A D A V K A 

I. OBČINSKI P R O M E T N I 
D A V E K OD P R O M E T A 

NA D R O B N O 

1. Občinski davek od prometa blaga 
na drobno, razen od prometa z mo­
torn imi kolesi in a lkoho ln imi pijača­
mi , se plačuje po stopnji 4 % 
- 2. od prometa z motorn imi kolesi 

_ p o stopnji 1 % 
3. od prometa z a lkoho ln imi pija­

čami: 
a) od naravnih v in 10 % 
b) od vseh ostal ih a lkoholn ih pijač 

20 % 
4. za promet blaga na drobno se 

šteje promet proizvodov neposredno s 
potrošniki, k i ga imajo: 

a) trgovska podjetja na drobno, 
b) trgovine, 
c) prodajalne trgovskih podjetij na 

debelo, 
č) prodajalne proizvajalnih gospo­

darsk ih organizacij , • 
d) prodajalne zadrug, zavodov ter 

drugih delovnih in samoupravnih or­
ganizacij, 

e) komis i j ska podjetja i n trgovine, 
f) skladišča proizvajalnih in trgov­

sk ih gospodarskih organizacij na de­
belo od prodaje neposrednim potroš­
n ikom iz skladišča, 

v g) proizvajalne gospodarske organi­
zacije ( industri jske, kmeti jske, obrtne 
in druge) od prodaje blaga neposred­
no potrošnikom. 

Vsaka prodaja, k i jo opravijo nave­
dene gospodarske organizacije pod a) 
do e) te točke, se šteje za prodajo bla­
ga na drobno neposredno potrošniku, 
razen če trgovsko podjetje na drobno 
proda blago drugi trgovski gospodar­
sk i organizaci j i . 

Za neposredne potrošnike se v smi­
s lu določb pod f) i n g) štejejo poleg 
občanov tudi družbene in civi lne prav­
ne osebe, k i kupujejo blago za nepo­
sredno potrošnjo, ne pa za reproduk­
cijo. 

5. Davek od prometa blaga na drob­
no se obračunava in plačuje tudi v p r i ­
meru, kadar organizacije, k i so nave­
dene v 2. točki te tarife; uporabijo zase 
lastne a l i nabavljene proizvode. 

6. Občinski davek od prometa blaga 
na drobno se ne plačuje: 

a) od proizvodov, za katere se po 
zveznih predpis ih pr i prodaj i na drob­
no priznava povračilo (regres), 

b) od proizvodov, za katere so v 
zveznih predpis ih določene prodajne 
cene na drobno, 

c) od kmet i jsk ih živilskih proizvo­
dov, razen od a lkoholn ih pijač, 

č) od kolkov in drugih vrednotnic, 
d) od knj ig , revij i n časnikov, 
e) od tobaka in tobačnih izdelkov, 
f) od~zdravi l , 
g) od strojev, naprav, opreme i n 

inventarja, k i j i h kupujejo družbene 
pravne osebe od proizvajalnih gospo­
darsk ih organizacij i n od trgovskih 
podjetij na debelo, 

h) od drv, 
i) od br iketa, 
j ) od vode, tople vode, pare i n elek­

trične energije. 
7. Davčna osnova za občinski davek 

od prometa blaga na drobno je prodaj­
na cena proizvodov, v kater i so zajeti 
tud i vsi postranski stroški, k i j i h je 
prodajalec zaračunal kupcu . 

Prodajna cena, k i je davčna osnova, 
ne vsebuje prometnega davka. 

če se proizvodi upsrabi jo v smis lu 
3. točke te tarife, je davčna osnova 
prodajna cena, k i b i se dosegla, če b i 
se taki pro izvodi proda l i na drobno. 

I I . OBČINSKI D A V E K O D 
PLAČIL ZA S T O R I T V E 

Od plačil za storitve, k i j i h oprav­
ljajo, plačujejo vsi davčni zavezanci 
zasebnega i n družbenega sektorja ob­
činski prometn i davek od prometa po 
naslednjih davčnih stopnjah: 

1. od plačil za obrtne storitve vseh 
vrst, razen razreza lesa, prevoza blaga 
in gost inskih uslug 10 n.'o. 

O P O M B A ' 1 : davčna osnova je skup­
n i znesek plačila po odb i tku mater ia la, 
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k i ga je dal izvrševalec storitve, če je 
mater ia l v računu posebej izkazan. 

Davek po tej točki tarife I I . se pla­
ča tudi od plačil za opravljene storit­
ve s proizvodnjo blaga iz naročnikove­
ga mater iala. 

O P O M B A 2: davek po tej točki se 
ne plača od plačil za opravljanje sto­
ritev krojačev, šivilij, plet i l j , klobučar­
jev, modis tk in j , vezilj, čevljarjev, briv­
cev, česalk, d imnikar jev , za pretiska-
nje tkanin , krpanje peri la, nogavic in 
vreč, popravi lo dežnikov, brušenje no­
žev in br i tv ic , preoblačenje gumbov, 
barvanje in čiščenje usnjenih predme­
tov, barvanje i n čiščenje tkanin vseh 
vrst, polnjenje i n obnova rabl jenih 
kemičnih svinčnikov, popravljanje pre­
prog, umetno barvanje s l ik — fotogra­
f i j , umetno krpanje preprog, spisova-
nje, razmnoževanje, kopiranje, plakati­
ranje, čiščenje in pranja ter lik'anje 
oblek in per i la , čiščenje obutve, sna­
ženje oken, čuvanje poslovnih prosto­
rov i n stanovanj, shranjevanje koles, 
prtljage in obleke (garderoba), pečenje 
kostanjev, ražnjičev in čevapčičev, pe-
dikiranje i n uglaševanje glasbi l . 

2. Od plačila za razrez lesa zaseb­
n i k o m s strani družbenega a l i zaseb­
nega sektorja 100 "b 

O P O M B A 1: kmetovalc i , k i imajo 
iz kmeti jstva in gozdarstva edini a l i 
glavni vir dohodkov, so oproščeni pla­
čevanja tega davka do 1 m- rezanega 
lesa na leto na podlagi dovoljenja o 
razžaganju lesa, k i ga da gozdarska go­
spodarska organizacija. 

O P O M B A 2: svet za družbeni plan 
i n finance občinske skupščine je po­
oblaščen, da oprost i plačila tega dav­
ka posameznega zavezanca, katerega 
zgradbe so bile poškodovane zaradi 
e lementarnih nezgod, za novogradnjo in 
poprav i la stanovanjskih hiš. 

3. Od plačil s strani občanov i n ci­
v i ln ih pravnih oseb: 

a) za prevoz blaga 15 % 
b) za iznos drv » • v 5 % 
4. Od plačila za opravljanje samo­

stojnih poklicev (zdravnik i , arhitekt i , 
učitelji jezikov, sodni tolmači, preva­
ja lc i ter podobni pokl ic i ) 5 % 

Davek po tej tari f i ne plačujejo di­
j a k i i n redni študenti v isokih šol od 
dohodkov poučevanja drug ih dijakov. 
P ra v tako se ne plača davek od pla­
čil za delo odvetnikov ter patentnih 
inženirjev, kakor tudi od plačil za ob­
rede versk ih organizacij i n duhovnikov. 

5. Od vstopnic za kinopredstave 5 % 
6. Od plačil v zakup al i podzakup 

danih premičnih al i nepremičnih stva­
r i , izvzemši plačila za najem al i pod-
najem stavb, • 10 % 

7. Od vrednosti prodanih srečk od 
iger na srečo i n javnih stav, izvzemši 
od iger na srečo i n vlog za javne sta­
ve, k i j i h pr ire ja jugoslovanska lote­
r i j a 10 % 

8. Občinski prometni davek od al­
koho ln ih pijač se plačuje: 

a) od prometa naravnih v in i n na­
ravnega žganja v gostinstvu 10 % 

b) od prometa z osta l imi alkohol­
n i m i pijačami v gostinstvu 20 % 

Za alkoholne pijače, od kater ih pro­
meta se obračunava in plačuje pro­
metni davek po tej tar i fni številki, je 
šteti: i 

a) za vino — naravno vino iz gro­
zdja; . „ ( 

b) za žganje — naravno žganje, dob­
ljeno z destilacijo prevzetih tropin sve­
žega sadja, grozdja, vinskega mošta i n 
vinske usedline. 

39. 
N a podlagi 54. člena zakona o go­

zdovih (Uradni list S R S št. 30/65), 
270. člena temeljnega zakona o pod­
jetj ih (Ur. l ist S F R J št. 17/65) i n 130. 
člena statuta občine Kočevje je občin­
ska skupščina Kočevje na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 29. decembra 1965 sprejela 

O D L O K 
o prenehanju veljavnosti odloka o 

ustanovitvi gozdnega sk lada občine 
Kočevje 

1. člen , 
Odlok ' o ustanovitvi gozdnega skla­

da občine Kočevje (Glasnik, uradni ve-
stnik okraja Ljubl jana, št. 73/61) pre­
neha veljati. 

2. člen 
Sredstva, vključno terjatve in ob­

veznosti gozdnega sklada, se prenesejo 
na biološko amortizaci jo gozdov, s ka­
ter imi gospodarita Kmet i j sko gozdar­
sko posestvo Kočevje in posestvo 
»Snežnik« Kočevska reka, po soudelež­
bi vplačil v gozdni sklad. 

3. člen 
Postopek za prenehanje sklada (li­

kvidacijo) opravi l ikv idac i jska komis i ­
ja občinske skupščine. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v uradnem vestniku Dolenjske. 
Številka: 402—82/65—2/1, 
Kočevje, 29. 12. 1965. 

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Bencina, 1. r. 

4 0 . 
N a podlagi 4., 35. in 48. člena temelj­

nega zakona o gospodarskem poslova­
nju (gospodarjenju) s stanovanjskimi 
hišami v družbeni lastnini (Uradni 1. 
S F R J št. 35/65) i n 130. člena statuta 
občine Kočevje je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnost i dne 29. de­
cembra 1965 sprejela 

' O D L O K 
' o najmanjših tehničnih normat iv ih za 

vzdrževanje stanovanjskih hiš v 
družbeni h: . ini in o načinu delitve 

sredstev . . . .estici jsko i n tekoče 
vzdrževanje 7 

1. člen 
Z namenom, da se zagotovijo sploš­

n i pogoji za uveljavljanje pravic sta­
novalcev p r i opravl janju stanovanjskih 
hiš, za poslovanje organizacij za go­
spodarjenje s stanovanjskimi nišami i n 
za napredek stanovanjskega standarda, 

se s tem od lokom določajo najmanjši 
tehnični normat iv i za vzdrževanje sta­
novanjskih hiš i n način delitve sred­
stev za invest ic i jsko in tekoče vzdrže­
vanje. 

2. člen 
Za invest ic i jsko vzdrževanje stano­

vanjskih hiš i n stanovanj po določbah 
tega odloka se štejejo srednja , in veli­
ka popravi la ter obnavljanje in zame­
njava konst rukc i j , elementov in opre­
me stanovanjske hiše in stanovanj, i n 
sicer z last i : 

I. zamenjava zunanj ih in notranj ih 
mizarskih del , 
, 2. zamenjava zunanjih k leparskih 
del, 

3. popravi lo strehe, 
4. prelaganje strešne krit ine, popra­

vilo in manjša zamenjava strešne kon­
strukcije, # 

5. zamenjava inštalacij (vodovoda, 
elektrike, p l ina itd.), 

6. večja popravi la naprav centralne 
in etažne kurjave, 

7. zamenjava naprav" in inštalacij za 
centralno in etažno kurjavo, 

8. večja poprav i la i n zamenjava de­
lov za osebno i n tovorno dvigalo, 

9. popravi lo in obnova zunanjih ob­
delanih sten — pročelja, 

10. popravi lo in zamenjava stopnišč, 
II. popravi lo in obnova vertikalne, 

in horizontalne izolacije, 
12. popravi lo stropov in stropne 

konstrukci je , 
13. odprava madežev in beljenje sta­

novanj v p r imeru poškodb, k i nasta­
nejo zaradi puščanja strehe al i zaradi 
razpok, k i j i h povzročijo poškodovane 
vodovodne in kanal izaci jske inštalacije, 

14. vsa ostala dela, k i niso vsebo­
vana v 4. členu tega odloka. 

3. člen 
Poleg del iz 2. člena tega odloka se 

šteje za investici jsko vzdrževanje tu­
di zamenjava posameznih elementov i n 
opreme v stanovanju, če je pretekla 
normalna doba trajanja za te elemen­
te in opremo ter če teh n i mogoče več 
uporabl jat i . 

Za normalno dobo trajanja po do­
ločbah prejšnjega odstavka se šteje 
tale povprečna doba trajanja: 

povprečna doba trajanja v let ih: 

1. z idan štedilnik 40 
2. kotliček za vodo, bakren 15 
3. kotliček za vodo, poc inkan 4 
4. pekači 6 
5. železni premični štedilnik 10 
6. električni štedilnik, obnova 12 
7. p l insk i štedilnik 30 
8. lončena peč, enkrat prelo­

žena 20 
9. pipe i n armature ter bate­

ri je v kopa ln ic i in kuh in j i 
do p r i t i ska 3 atm 6—10 

10. pipe i n armature ter bate- • 
ri je v kopa ln ic i i n kuh in j i 
za pr i t i sk naa" 3 a tm 3—5 

11. W C rezervoar 12 
12. WC školjka i n bide iz fa-

janse a l i porcelana 12 
13. umiva ln ik iz porcelana 30 
14. pomivalno kor i to , emajli­

rano 15 
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15. peč v kopa ln ic i na trdo go­
rivo 10 

16. p l insk i bojler 10 
17. električni bojler 20 
18 pleskanje notranj ih lesenih 

delov 7—10 
19. pleskanje zunanj ih lesenih 

delov • 3—5 

Organizacij a- za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami določi s statu­
tom ali z d r u g i m splošnim aktom na­
tančneje dobo trajanja za posamezne 
elemente i n opreme stanovanj v skla­
du z določbami prejšnjega odstavka. 

4. člen 

Za tekoče vzdrževanje stanovanjskih 
hiš in stanovanj po določbah tega od­
loka se štejejo manjša popravi la sta­
novanjskih hiš in stanovanj ter stro­
ški v zvezi z normalno uporabo in 
upravljanjem stanovanjskih hiš, zlasti 
pa: I 

1. tekoče vzdrževanje stanovanj, kar 
plačujejo uporabniki stanovanj: 

a) beljenje stanovanja, 
b) čiščenje lončenih peči i n štedil­

nikov, 
c) poprav i la i n nadomestitev varo­

valk, vtičnic, st ikal i n električnega 
zvonca, 

c) poprav i la i n nadomestitev k l ju­
čavnic, k l juk i n oliv, 

č) nadomestitev električnih svet i lk, 
f) nadomestitev vseh vrst gumija­

st ih tesnil p r i pipah in vodovodu, 
g) nadomestitev tesni l p r i kopa ln ih 

kor i t ih in umiva ln ik ih , 
h) čiščenje in odmaševanje stranišč­

n ih školjk, pomiva ln ih kor i t in kopal­
n ih kadi , 

i) pleskanje vgrajenih elementov 
opreme, 

j) pregled i n čiščenje električnih in 
p l insk ih bojlerjev, 

k) nadomestitev stekel na okn ih in 
vrat ih , 

1) čiščenje i n struženje parketa, 
m) prezidava peči, 
n) redno tekoče vzdrževanje vseh 

ostal ih naprav in opreme v stanova­
n j ih , 

o) vsa popravi la, k i so potrebna za­
rad i slabega vzdrževanja stanovanja a l i 
zaradi poškodb s s t rani uporabnika ; 

2. tekoče vzdrževanje stanovanjskih 
hiš in skupnih delov in naprav, kar 
plačuje hišni svet: 

ta skupina del obsega vsa dela, k i 
so navedena pod 1. točko tega člena, 

pa se nanašajo na skupne dele in na­
prave v stanovanjski hiši; razen tega 
vsebuje: 

a) čiščenje snega s streh in streš­
n i h vencev ter vseh odmikov pred 
zgradbo, 

b) vzdrževanje dostopnih pot i , pod­
p o r n i h zidov; ograj, ze lenih površin, 
park i rnega prostora i n pod., 

c) manjša popravi la v skupn ih pro­
s to r ih v pr imeru poškodb vodovodnih 
cevi i n pod., 

č) manjša popravi la v ko t l a rn i za 
centralno ogrevanje, 

d) zamenjava manjših delov streš­
ne kr i t ine , 

e) manjša popravi la , izolacije na 
strehi , ba lkon ih in terasah, 

f) čiščenje in manjša popravi la vseh 
k l epa r sk ih zaščitnih del, 

g) poprav i la strelovoda in preizkus 
provodnost i , 

h) poprav i la stikov in ventilov na 
inštalacijah centralnega ogrevanja, 

i) zamenjava manjših, dotrajanih 
del na inštalacijah, 

j) zamenjava poškodovanih vrat na 
d i m n i k i h i n kapah d imnikov , 

k) stroški popravi l za osebno i n to­
vorno dvigalo, 

1) manjša popravi la ometa i n fa­
sade, 

m) manjša popravi la na vrat ih , 
okn ih i n roletah, 

n) manjša popravi le električne in­
štalacije, 

o) manjša poprav i la podov, pragov 
m slično, 

p) vzdrževanje jaškov in zaščitnih 
mrež, 

r) pleskanje vseh oken i n vrat v 
skupn ih pros tor ih i n v stanovanjih; 

3. stroški upravl janja: 
a) zavarovanje zgradbe, 
b) čiščenje skupn ih delov zgradbe, 
c) čiščenje d imnikov , 
č) odvoz smeti i n fekal i j , 
d) finančno poslovanje, 
e) bančni stroški, 
f) pisarniški mater ia l , 
g) stroški za deratizacijo zgradbe, 
h) del splošnih stroškov podjetja v 

vezi z gospodarjenjem s stanovanjski­
m i hišami. 

5. člen 

Za tekoče vzdrževanje stanovanjske 
hiše i n za invest ic i jsko vzdrževanje 
stanovanjske hiše se sme uporabi t i od 
skupno zbran ih stanarin in zakupnin v 
določeni skup in i zgradb tale višina 
sredstev: 

Organizaci ja za gospodarjenje s sta­
novanjsk imi hišami določi s statutom 
al i z drug im splošnim aktom v razpo­
nu iz prejšnjega odstavka višino in de­
litev sredstev za stroške upravl janja za 
določene kategorije stanovanjskih hiš 
glede na organizaci jo i n delitev dela v 
zvezi z uprav l janjem. 

6. člen 

Od denarnih sredstev, k i se prene­
sejo na stanovanjsko podjetje po do­
ločbah 48. člena temeljnega zakona o 
gospodarskem poslovanju (gospodarje­
nju) s stanovanjskimi hišami v druž­
beni lastnini (Uradn i l ist S F R J števil­
ka 35/65), ostane na razpolaganje 
stanovalcem za tekoče vzdrževanje sta­
novanjskih hiš 25 odstotkov. 

7. člen 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 
nehajo veljati: odlok o izračunavanju 
i n notranj i del i tv i s tanar in, o uporab i 
in gospodarjenju s sredstvi stanovanj­
ske hiše in stanovanjskim fondom 
(Glasnik, uradni vestnik okra ja L jub­
l jana št. 76/63), odlok o določitvi naj­
nižjih najemnin za poslovne prostore 
v občini Kočevje (Glasnik, u radn i ve­
stnik okraja L jubl jana št. 19/51), od­
lok o določitvi organa, k i daje soglasje 
za uporabo sredstev iz sk lada za hišna 
popravi la v hišah na območju občine 
Kočevje (Glasnik, uradni vestnik okra­
ja L jubl jana št. 99/60) i n odlok o do­
ločitvi stroškov za tekoče vzdrževanje 
stanovanj v občini Kočevje (Glasnik, 
uradni vestnik okraja L jubl jana šte­
v i lka 94/60). 

8. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Dolenjske, 
uporabl ja pa se od 1. januarja 1966. 

Številka: 36—24/65—1/1 
Fa tum: 29. 12. 1965. 

Predsednik 
občinske skupščine Kočevje: 

Drago Bencina, 1. r . 

OBČINA RIBNICA 
4 1 . 

N a podlagi 66. člena temeljnega za­
kona o f inanciranju družbeno politič­
n i h skupnost i (Uradn i l ist S F R J št. 
31/64) i n 6. točke 65. člena statuta ob­
čine R ibn i ca je občinska skupščina 
R ibn i ca na seji občinskega zbora i n 
zbora delovnih skupnost i dne 28. de­
cembra 1965 sprejela 

O D L O K 
o ukinitvi občinskega sklada za 

borce 

1. člen 
Uk ine se občinski sk lad za borce za 

območje občine R ibn i ca (Glasnik, urad­
n i vestnik okraja L jubl jana, št. 85/63). 

2. člen 
Sredstva, pravice in dolžnosti uk i ­

njenega sklada se prenesejo s sta­
njem 31. decembra 1965 v proračun ob­
čine R ibn i ca . • 

Skupina 
hiš1 

Delitev 
na 

Odstotek stanarine glede na starost 
hiše v letih 

0—20 20—40 '|40—60 j 60—80 80—100 100—120 nad 120 

Zgradbe z 
amortizac. 
dobo 100 let 

Investici j , 
vzdrževanje 14 25 65 j 40 50 60 — 

Tekoče 
vzdrževanje 15 20 20 20 20 40 — 

Zgradbe z 
amort izac. 
dobo 50 let 
(montažne) 

Investici j , 
vzdrževanje 20 60 50 — — — — 

Tekoče 
vzdrževanje 15 20 30 — — — 
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3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

Številka: 402-67/65-04 
Datum: 28.12.1965 

Predsednik 
občinske skupščine R ibn i ca : 

Franc lic, 1. r. 

4 2 . 

N a podlagi 65. člena statuta občine 
R i b n i c a v zvezi .s 108. členom ustave 
SR Slovenije je občinska skupščina 
R ibn i ca na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnost i dne 28. 12. 
1965 sprejela 

O D L O K 
o izdatkih za potne in druge stroške, 

ki se priznajo med materialne 
stroške 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Za povračilo stroškov za službeno 

potovanje, sel i tvenih stroškov, stroškov 
za ločeno življenje in k i lometr ino se 
priznavajo organom občine R ibn ica 
med mater ia lne stroške izdatk i , dolo­
čeni v p rav i ln iku organa; najvišji zne­
s k i i n pogoji za priznavanje povrači­
l a so določeni v tem od loku. 

Če povračilo presega znesek, k i se 
pr iznava med materialne stroške, bre­
men i sredstva za osebne dohodke. 

2. POVRAČILO STROŠKOV ZA 
SLUŽBENO P O T O V A N J E 

2. člen 
Povračilo stroškov za službeno po­

tovanje, k i se priznavajo organom 
med materialne stroške, obsega povra­
čilo za hrano i n prenočišče (v nadalj­
n jem besedi lu: dnevnica) i n povračilo 
za osebni prevoz delavca. 

K o t službeno potovanje je po tem 
od loku šteti potovanje, na katerega 
se napot i delavca, da opravi po nalogu 
pristojnega organa (starešine) določen 
služben opravek izven kra ja svoje red­
ne zaposlitve. 

3. člen 
Za dnevnice delavca, k i je na služ­

benem potovanju, se pr iznava organu 
med materialne stroške največ do 4000 
dinarjev. 

Višina dnevnice je odvisna od vr­
ste i n zahtevnosti dela na delovnem 
mestu, od stroškov, k i nastanejo v 
zvezi s službenim potovanjem, od tra­
janja službenega potovanja ter od dru­
gih pogojev, k i se določijo s poseb­
n i m prav i ln ikom. 

4. člen 
Dnevnica se obračunava od ure, ko 

delavec odide na službeno potovanje, 
do ure, ko se vrne in sicer: 

1. cela dnevnica se obračunava za 

vsakih 24 ur , k i j i h delavec prebije 
na službenem potovanju, i n za osta­
nek časa nad 12 do 24 ur , če je dela­
vec potoval ' ponoči med 22. in 6. uro, 
sicer pa se delavcu zniža dnevnica za 
30 odstotkov; 

2. po l dnevnice se obračunava za 
ostanek časa nad 8 do 12 ur ; če je 
delavec v tem času potoval ponoči 
med 22. i n 6. uro, pa za ostanek časa 
nad 6 do 8 ur , ter za službeno potova­
nje, k i traja skupaj nad 8 do 12 ur. 

5. člen 
Za osebni prevoz delavca na služ­

benem potovanju se priznavajo organu 
med materialne stroške zneski, k i so 
predpisani v potniški tar i f i , in sicer za 
prevoz po najkrajši pot i in za pre­
vozno sredstvo, s kater im delavec 
potuje. 

če se delavca napoti na službeno 
potovanje v kra j , kamor ne vozijo jav­
na prometna sredstva a l i z n j imi zara­
di nujnosti opravka ne more potova­
t i , a l i pa je prevoz z lastnim prevoz­
n i m sredstvom cenejši, se prizna\ ra 
organu m e d ' mater ia lne stroške povra­
čilo stroškov žil osebni prevoz največ 
50 dinarjev za vsak prevožen ki lome­
ter z las tn im osebnim avtomobi lom, 
25 dinarjev za prevožen ki lometer z 
motorn im kolesom in 13 dinarjev za 
prevožen k i lometer z mopedom. Izje­
moma se delavcem lahko določi po­
vračilo za službeno potovanje v meseč­
nem pavšalnem znesku, kadar narava 
službe narekuje tako povračilo. 

I I I . POVRAČILO STROŠKOV ZA 
, P R E V O Z NA D E L O I N Z D E L A 

6. člen 
Stroški za prevoz na delo in z de­

la , k i presegajo znesek 600 dinarjev na 
mesec za posameznega delavca, se 
priznavajo organu med materialne stro­
ške v višini in ob pogojih, k i j i h pred­
pisuje prav i ln ik organa. 

IV . POVRAČILO STROŠKOV ZA 
LOČENO ŽIVLJENJE 

7. člen 
Za povračilo stroškov za ločeno 

življenje se priznavajo organu- med 
materialne stroške i zdatk i , k i so do­
ločeni v njegovem prav i ln iku , vendar 
največ do 30.000 dinarjev mesečno. 

Za ločeno življenje po tem od loku 
se šteje, če delavec, k i preživlja dru­
žino, v novem kra ju zaposlitve n i uspel 
dobi t i stanovanj zase in za svojo 
družino. 

V . POVRAČILO S E L I T V E N I H 
STROŠKOV 

8. člen 
Organu se med materialne stroške 

priznavajo i zdatk i za povračilo selit­
venih stroškov: 

1. za delavca, k i je p r i n jem spre­
jet na delo v kra ju izven njegovega 
stalnega bivališča in zunaj stalnega bi­
vališča njegove družine; 

2. delavca, k i je razporejen na de­
lo v drug kra j ; i n če n ima v tem k ra ­
j u stalnega prebivališča; 

3. za delavca, k i m u zaradi upokoj i t ­
ve preneha delovno razmerje in se pre­
sel i v drug kra j ; 

4. za družino umrlega delavca, -če 
se le ta presel i v drug kraj . 

Povračilo po 3. in 4. točki prejš­
njega odstavka se prizna organu med 
materialne stroške, če se delavec pre­
seli v enem letu od dneva, ko je b i l 
zaradi upokoj i tve razrešen, oz i roma če 
se družina preseli v enem letu od 
delavčeve smr t i . 

9. člen 
Povračilo selitvenih stroškov, k i se 

pr i zna organu med materialne stroške, 
je enako dejanskim stroškom za paki­
ranje, prevoz pohištva in stroškov pre­
voza. 

N a relacijah, na kater ih je javni 
promet, se priznajo organu i zdatk i za 
povračilo za prevoz pohištva med ma­
terialne stroške po najnižji tar i f i . 

10. člen 
Izdatk i za povračilo in prevoz p r i 

sel i tv i se priznajo organu med mate­
rialne stroške v višini in ob pogoj ih, 
kot je določeno za službena potova­
nja delavcev. 

V I . KONČNE DOLOČBE 

11. člen 
Določbe tega odloka o povračilu 

stroškov za službena potovanja velja­
jo tudi za voljene organe občinske 
skupščine k i j i m določa prejemke ob­
činska skupščina oz iroma pooblaščena 
komis i ja skupščine in za odbornike 
občinske skupščine, k i potujejo po na­
logu občinske skupščine a l i n jenih or­
ganov. 

12. člen \ 
Ta odlok se smiselno uporabl ja tu­

d i za organe in organizacije, k i se del­
no a l i v celoti f inancirajo iz občinske­
ga proračuna. 

13. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o višini dnevnic 
za uradna potovanja, nadomest i la za 
ločeno življenje in k i l omet r in i za usluž­
bence občinskega l judskega odbora 
R ibn ica ter občinskih zavodov in orga­
nizacij (Glasnik, uradni vestnik okra­
ja L jubl jana, št. 81/63) z vsemi spre­
membami i n dopoln i tvami . 

14. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 

številka: 114—4/65—01 
Datum: 28/12—1965 

Predsednik 
občinske skupščine R ibn ica : 

F ranc l i c , 1. r. 

Izdaja D O L E N J S K I L I S T , Novo mesto — Izhaja po potrebi kot redna pri loga Dolenjskega lista, k i Jo dobivajo stalni zasebni naročniki lista 
brezplačno — G lavn i in odgovorni urednik Tone Gošnik — Naslov uredništva in uprave: Dolenjski list, Novo mesto, p. p. 33 — Letna naročni­

na 36 novih dinarjev (3600 starih dinarjev) ; plačljiva je vnaprej — Tekoči račun pr i podr . S D K Novo mesto: 521-8-0. 


